900001097_28787834

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва                                                                                                Дело № А40-109309/20-103-174

Резолютивная часть определения объявлена 20 апреля 2021 г.

В полном объеме определение изготовлено 24 мая 2021 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Гончаренко С.В., при ведении протокола судебного

заседания помощником судьи Григоряном Г.В., рассмотрев в открытом судебном заседании

заявление ЗАО «НПП «Родник» о включении требований в реестр требований кредиторов Кириллова

Юрия Викторовича, при участии: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 18.09.2020 Кириллов Ю.В. признан

банкротом, в отношении него введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим утвержден Николаев А.А., соответствующие сведения опубликованы в газете

"Коммерсантъ" №176 от 26.09.2020.

В Арбитражный суд г. Москвы 20.11.2020 поступило заявление ЗАО «НПП «Родник»

о включении требований в реестр требований кредиторов должника в размере 77 238 216 руб.

Согласно п. 4 ст. 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее также – Закон о банкротстве) в ходе процедуры реализации имущества

гражданина требования конкурсных кредиторов и уполномоченного органа подлежат рассмотрению

в порядке, предусмотренном статьей 100 настоящего Федерального закона.

В материалы дела возражений относительно заявленных требований лица, участвующие

в деле, не представили.

В ходе судебного заседания представитель ЗАО «НПП «Родник» представил уточнения

заявленных требований, который суд принял протокольно (см. протокол от 20.04.2021).

Исследовав и оценив в совокупности материалы дела и представленные доказательства,

суд посчитал заявленные требования обоснованными и подлежащими включению в третью очередь

реестра требований кредиторов должника в заявленном размере, поскольку они достаточно,

достоверно и убедительно подтверждены представленными в материалы дела доказательствами.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 4, 16, 32, 60, 100, 134 и 137, а также

положениями главы X Закона о банкротстве, ст. 16, 64-68, 71, 75, 121, 123, 156, 184-186, 188 и 223 АПК

РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Признать обоснованным заявление и включить в третью очередь реестра требований

кредиторов Кириллова Юрия Викторовича требование ЗАО «НПП «Родник» в размере 43 587 783 руб.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в десятидневный срок в Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                                                       С.В. Гончаренко